
Új megállók, 
éjszakai járatok

Éljük meg a csendet!

Közéleti hetilap
FEHÉRVÁR

„Nekem minden 
forgatás ünnep!”

A színházra 
nevelés a cél 

2024.03.27.

Megújulás, tavaszvárás

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk 
a Fehérvár magazin olvasóinak!
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Választókerületi programok
Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati képviselője április 4-én, csütörtökön 
17 órától tart fogadóórát a Királykút Emlékházban. A 10. számú 
választókörzetben élőket 19 óráig várja a Mikszáth Kálmán utca 
25. szám alatti épület emeletén található irodájában.

A történelmi belváros kivételével mindenhol 
ingyenes lesz a parkolás húsvétkor.

Négy napon át ingyen parkolhatunk 
Fehérváron. Nagypéntektől hús-
véthétfőig az I., II. és III. övezet-
ben díjmentes lesz a parkolás. A 
történelmi belvárosba, ami kiemelt 

Ingyenes parkolás húsvétkor

A város kincsei a városi közösségé! Ezüst hárs a 
tavaly születettek tiszteletére

Rába HenRietta

A városi színházak, zenekarok, vármegyei 
múzeumok és könyvtárak a jövőben is önkor-
mányzati fenntartásban maradnak.

„Meggyőződésem és tapasztalatom 
szerint ez így helyes. Nem érdemes és 
nem is lenne hatékony ezeket a helyi 
intézményeket egy nagy budapes-
ti, állami intézmény gyámsága alá 
vonni” – írta pénteken közösségi 
oldalán Székesfehérvár polgár-
mestere annak kapcsán, hogy 
csütörtökön Csák János kulturális 
és innovációs miniszter interjújá-
ban egyértelművé tette: a városi 
színházak, zenekarok, vármegyei 
múzeumok és könyvtárak a jövő-
ben is önkormányzati fenntartás-
ban maradnak.
Cser-Palkovics András kiemelte, 

Újabb fával gazdagodott Székesfehérvár. 
A Születés fája kezdeményezés keretében 
pénteken a 2023-ban világra jött fehérvári 
babák tiszteletére egy ezüst hársfát ültettek a 
Jávor Ottó térre.

A kezdeményezést pár évvel ezelőtt 
Horváth-Tancsa Ágnes korábbi 
önkormányzati képviselő indította 
el. Először 2019-ben ültettek fát a 
téren a kisgyermekek tiszteletére, 
azóta pedig minden évben gondol-
nak a megszületett életekre. 
Cser-Palkovics András lapunknak 
elmondta: „A Városgondnokság 
szakembereinek véleményét meg-
hallgatva akkor elfogadtuk, hogy ez 

A város kulturális intézményei a közösség szellemi kincseit gyarapítják

Az ezüst hárs tizenöt méter magasra nő meg, és várhatóan tojásformájú lombkoronája lesz. 
Tavaly 2626 kisgyermek született Székesfehérváron, közülük 695-nek van fehérvári lakcíme.
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A második világháború
tragikus eseményére emlékeztekSok évszázados barátság

Szombaton a Mártírok emlékművénél és a Szerb ortodox templomban koszorúzással és gyász-
misével emlékeztek meg arról a tizenkét székesfehérvári polgári áldozatról, akiket 1945. március 
22-én a II. Ukrán Front katonái gyilkoltak meg a Rác utcában. Cser-Palkovics András polgármester 
megemlékező beszédében kiemelte: „Ne feledjük, hogy ma szabadon és békében élhetünk, ami 
nem összehasonlítható a második világégés szenvedéseivel és tragédiáival! Sajnos most is háború 
dúl Európában, és ilyenkor még inkább felértékelődik a béke gondolata!”                                          Sz. P.

A magyar-lengyel barátság napja alkalmából a Katyn-emlékkeresztnél helyeztek el koszorút 
szombaton a város és a vármegye vezető tisztségviselői, a Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat, valamint a Székesfehérváron szolgálatot teljesítő NATO-erők lengyel katonái              Sz. P.
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hogy a kulturális intézményeink-
nek, művészeti és tudományos 
műhelyeinknek a város és a régió 
életében is nagy jelentőségük van. 
Az ezekben zajló munka egy-egy 
település szellemi és lelki kincseit 
gyarapítja: „A város kincseiről a 
város közösségének kell döntenie! Ez 
ősi hagyomány, jog, egyben szakmai
lag és politikailag is helyes irány. 
Örülök annak, hogy a területért 
felelős minisztérium is ezt vallja, arra 
pedig mindig nyitottak vagyunk, hogy 
egy erre megfelelő fórumon egyeztes-
sünk a kulturális intézmények közötti, 
országos vagy regionális együttműkö-
dés lehetőségeiről. Erre igény is lenne 
a szakmai területeken a továbbképzés, 
a személyi juttatások javítása vagy 
infrastrukturális téren.”

minden évben történjen meg, és itt, a 
Jávor Ottó téren, hiszen egy nagyon 
szép parkosítást követően kialakultak 
olyan zöldterületek, ahol a faültetésre 
lehetőség volt. Ez évről évre megtör-
ténik. Először a 2018ban születettek 
számára ültettünk fát.” 
A polgármester hozzátette: nem 
véletlen, hogy a faültetés időpont-
jának a Down-szindróma világnap-
ját választották, hiszen minden 
gyermek egyforma, születésük 
igazi öröm. 
Idén egy zentai ezüst fajtájú hárs-
fát ültettek el. Homoki László, a 
Városgondnokság parkfenntartási 
divízióvezetője elmondta: „Ez a 
fa városba való, hiszen jól viseli a 
szélsőséges viszonyokat!”

,

parkolási zóna, ezen időszak alatt is 
csak engedéllyel lehet behajtani, és a 
parkolásért is díjat kell fizetni! 
Az ingyenes parkolásról mindenki 
értesül, aki parkolójegyet szeretne 
váltani, ebben az időszakban ugyan-
is nem működnek az automaták a 
városban.
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Új megállók, éjszakai járatok
Már letölthető az új menetrendfüzet!

Egyes vonalak városrészeket összekötő járatokká válnak, illetve a déli összekötő utat is bevonják a közösségi közlekedésbe

bácskai GeRGely

Április másodikától tovább bővül a buszhálózat 
Székesfehérváron. Az új menetrendfüzet már 
letölthető a város honlapjáról, március utolsó 
hetétől pedig a Volánbusz jegypénztáraiban 
is hozzájuthatunk. A változásokat követően 
jobban elérhető lesz a kórház az egyes város-
részekből, lesznek éjszakai járatok, és az Alba 
Ipari Zónába hét buszjárat is kimegy majd.

Buszok éjfélig

A korábbi tapasztalatok alapján 
tehát jelentős, évi mintegy 280 
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ezer kilométerrel megnövelt telje-
sítménnyel terveznek, ami lehető-
séget ad az egyes városrészekbe 
az éjfél körüli hazajutásra is. Így 
egy színházi előadás vagy bármi-
lyen más belvárosi rendezvény, 
illetve a késői munkavégzés után 
is tervezhetünk még a buszok-
kal. A 10-es járat Maroshegyre, a 
912-es Alsóváros és az Őrhalmi 
szőlők irányába, a 24-es és a 32-es 
az Öreghegyre, a 34-es a Felső-

A buszmenetrend bővítésére Cser-Palkovics András is felhívta a figyelmet. A 
polgármester közösségi oldalán azt írta, a város honlapján egy menetrendi tervező 
is segíti az utazókat, hogy úti céljaikhoz a legoptimálisabb járatpárosításokat 
ki keressék és összeállítsák: „Jövő kedden startol a menetrendi bővítés első üteme, 
vele új járatok és korábbi vonalak módosítása is! Kérem, hogy fokozott figye-
lemmel tervezzék az utazásaikat, az első hetekben biztosan szükség lesz egy kis 
megszokásra, míg az újdonságok a rutin részévé válnak!” 
A polgármester kitért az idősebb utazok segítésére is: „Kérem, hogy főleg az 
idősebb, internetet nem használó utastársaik számára nyújtsanak segítséget azzal, 
hogy felhívják figyelmüket a menetrendi változásokra, vagy akár úgy, hogy az 
online utazástervező használatával megtervezik számukra a szükséges utazásokat.”

városba és a Fecskepartra, illetve 
a 37-es Feketehegyre megy majd. 
A hálózatbővítés eredményeként 
több városrészből lesz elérhető a 
kórház átszállás nélkül, az Alba 
Ipari Zóna új területeire is el 
lehet jutni busszal, és a város-
részeket összekötő járatoknak 
köszönhetően csökken az átszál-
lások száma is.
2023-ban közel 40 százalékkal 
nőtt a jegy- és bérleteladá-
sok száma 2022-höz képest, a 
jövőben pedig arra számítanak, 
hogy a menetrend bővítése még 

nagyobb utasszám-növekedést 
hoz.
A havonta eladott diákbérletek 
átlagos száma 4200-ról 11 500-
ra növekedett, áprilistól pedig 
a hatvanöt év alatti, de már 
nyugdíjas utazók számára is – 
hasonló konstrukcióban, mint a 
diákbérletnél – 280 és 340 forint 
lesz a bérlet ára.
A hálózat bővítésénél két fontos 
szempontot vettek figyelembe: 

egyrészt biztosítani kell a hama-
rosan nyíló Alba Aréna multi-
funkcionális rendezvénycsarnok 
elérését, másrészt az elmúlt 
években jelentősen kibővült 
Alba Ipari Zónában is szükséges-
sé vált a járathosszabbítás, hogy 
a munkavállalók könnyebben 
közelíthessék meg a Rozmaring 
utca környékére települt új 
cégeket.

A kórházhoz közvetlenül

A módosításokkal több város-

részből lesz lehetséges a kórház 
közvetlen elérése. A Hunyadi 
utcai rendelőintézetnél a 43-as 
és a 44-es járatokon kívül megáll 
majd a 16-os, a 20-as és a 37-es 
is. További változás lesz, hogy 
a 13-as, a 13A, a 13G, a 13Y, a 
27-es, a 29-es és a 30-as járatok 
beolvadnak más járatokba, így 
ezekkel az utazók már nem fog-
nak találkozni.
Ezen buszjáratok feladatait 
veszik át a meghosszabbodó 12Y, 
14G, 16-os, 20-as, 24-es, 37-es és 
42-es járatok.
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Diákok parlamentje

Az Országos Diákparlament a hazai diákság legfontosabb érdekképviseleti fóruma. Városunk 
immár ötödik alkalommal adott helyet tanácskozásának.

RomHányi anikó

Saját költségvetés, kollégiumok felújítása, 
mentális egészség – hatvanhárom pontból 
álló javaslatot fogadott el a Székesfehérváron 
ülésező Országos Diákparlament vasárnap.

Három napig ismét diákfőváros 
lett Székesfehérvár, hiszen immár 
ötödik alkalommal városunkban 
tartották az Országos Diákparla-
ment ülését. A résztvevők a pénte-
ki plenáris ülést követően szomba-
ton szekcióüléseken tárgyaltak az 
oktatás és diákélet mindennapjait 
érintő kérdésekről, hogy megfogal-
mazhassák javaslataikat a döntés-
hozók számára.
Végül egy hatvanhárom pontból 
álló javaslatcsomagot fogadott el 
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Megújulás, tavaszvárás
RomHányi anikó

Barkaszentelés, tojásfestés, locsolás – csak 
néhány olyan húsvéti szokás, melyeket még 
mindig ápolunk. Igaz, a népszokások az elmúlt 
évtizedekben városiasodtak, de a céljuk 
továbbra is a közösségteremtés.

A húsvét szó konkrét jelenté-
se a negyvennapos böjt végére 
vonatkozik. A „hús” magamhoz 
„vét”-elét jelenti. Tehát innentől 
kezdve már lehet húst fogyaszta-
ni. Szimbolikus értelemben pedig 
a feltámadást és újjászületést 
jelképezi, hiszen Jézus kereszt-
re feszítésére és feltámadására 
emlékezünk.
A húsvét ünnepe a niceai zsinat 
óta a tavaszi napéjegyenlőséget 
követő holdtölte utáni vasár-
nap. Mivel ez az időpont folyton 
változik, a húsvét mozgóünnep. 
A népi hagyományok szerint 
virágvasárnaptól fehérvasárna-
pig tart. Virágvasárnapra esett a 

„Azontúl, hogy az ország valamennyi pontjáról érkező diákok megismerik városunkat és jó 
hírét viszik, intézményfenntartóként is sok hasznos információt kapunk az ajánlások során. 
Ugyan nem önkormányzati feladat, de részben mi is segítséget tudunk nyújtani a diákönkor-
mányzatok működésében, programok szervezésében, iskolaépületek felújításában” – mondta 
el Cser-Palkovics András polgármester.

Az ülésen felmerült, vajon átnyúlhat-e a 
dolgozatírás, számonkérés a tanórán kívülre. 
A szociális jellegű kérdések között szerepelt 
a kollégiumok felújítása. Különleges 
javaslatnak nevezte az államtitkár, hogy 
a diákönkormányzatoknak legyen saját 
költségvetése.

A Sóstói Stadionban tartott szekcióülések 
után a fiatalok buszra szálltak, hogy a 
történelmi belvárost bejárva megismerked-
hessenek Székesfehérvár nevezetességeivel, 
köztük a Városházával

a testület, melynek ülésén száz-
tizenkét delegált képviselte a 

vármegyék és a főváros diákságát. 
Csomor Boldizsár, az Országos Di-
áktanács tagja lapunknak elmond-
ta: „A legnépszerűbb, leggyakrabban 
felmerülő kérdés a mentális egészség, 
a mentális higiénia volt. Ebben a 
témában több mint húsz ajánlás 
született.”
A tavalyi Országos Diákparla-
menten elfogadott ötvennyolc 
pontos javaslatcsomagból hu-
szonkét pontot maradéktalanul 
teljesített a kormányzat – számolt 
be minderről Maruzsa Zoltán. A 
köznevelésért felelős államtitkár 
sikeresnek ítélte az idei rendez-
vényt is, kiemelve, hogy a részt-
vevők felkészülten, példamutató 
munkával dolgoztak együtt azon, 
hogy az ajánlások összeálljanak: 
„Az oktatási kormányzat ezek közül 

barkaszentelés, a kiszebábúzás és 
a villőzés. A locsolkodás előtti na-
pokat különböző szokások tették 
izgalmassá és emlékezetessé.

Nagycsütörtök

Nagycsütörtökön, vagy más néven 
csonkacsütörtökön Krisztus utolsó 
vacsorájára, elfogatására és szen-
vedéseire emlékezünk. Ezt a napot 
zöldcsütörtöknek is nevezik, mert a 
hagyomány szerint főleg friss zöld 
levelekből (csalán, spenót, sóska, 
saláta) készült ételeket fogyasztottak 
őseink.
Ezen a napon a templomokban elhall-
gatnak a harangok. Nagycsütörtökön 
nem szabad sokat aludni, mert akkor 
egész évben lusták leszünk.

Nagypéntek

Jézus kereszthalálának napja, a leg-
szigorúbb böjt és a gyász ideje. Tilos 
húst enni, maximum háromszor 

ehetünk, amiből csak egy alkalom-
mal lakhatunk jól. Ezen a napon 
tilos volt bármilyen háztáji munka, 
a földművelés, a fonás, a szövés, és 
tüzet sem gyújtottak. Úgy tartották, 
aki még napfelkelte előtt fürdik, az 
nem betegszik meg.
Nagypénteken egyedül csak húsvéti 
tojást volt szabad festeni.

Nagyszombat

Húsvét ünnepének előnapja. A 
csend és a reményteli várakozás 
ideje, a negyvennapos böjt vége. A 
nagyszombati szertartás kere-
tében jönnek vissza a harangok 
Rómából. Az első harangszóra 
szokás volt kiszaladni a kertbe és 
megrázni a gyümölcsfákat, hogy a 
régi, rossz termés lehulljon, és ne 
legyen férges az új.

Húsvétvasárnap

A feltámadás napja. A családok 

hagyományosan közös reggeli-
ken vettek részt, ahol kalácsot, 
tojást, sonkát, bárányt és bort 
tettek az ünnepi asztalra. Ezen a 
napon tilos volt seperni, nehogy 
elseperjék a házhoz érkező 
locsolókat.

Húsvéthétfő

A locsolkodás napja. Nem 
véletlenül hívták nagyszüleink 
vízbevető hétfőnek. A népszokás 
szerint ilyenkor a legények sorra 
járták a házakat, és versikék 
kíséretében dézsából vagy vö-
dörből hideg vízzel megöntözték 
a legszebb ruhájukba öltözött 
leányokat, akik a locsolásért cse-
rébe piros tojást adtak. A víz az 
egyik legfontosabb termékenysé-
gi szimbólum. Ezért volt fontos, 
hogy a fiatal lányokat minden-
képpen meglocsolják, hiszen a 
húsvét ünnepe a megújulásról és 
a tavaszvárásról szól.

néhány esetben majd jogszabályokat 
módosít, forrásokat biztosít, de olyan 
is biztos lesz majd, amivel adott eset-
ben nem értünk egyet. A lényeg, hogy 
zajlik egy nagyon konstruktív munka, 
ami az elmúlt egy évet is jellemezte.”
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„Éljük meg a csendet, halljuk meg a 
lelkiismeret szavát!”

Spányi Antal megyés püspök osztotta meg gondolatait a szent napokról, nagycsütörtökről, 
nagypéntekről, nagyszombatról, illetve húsvét ünnepéről 

Rába HenRietta

A katolikus egyház liturgiájában a nagyhét – a 
virágvasárnappal kezdődő napok sorozata hús-
vétig – különleges helyet foglal el. Kitüntetett 
szerepe van annak a három napnak – csütör-
töknek, pénteknek, szombatnak – melyeket 
a húsvét követi. „Ezeken a napokon és ezen a 
héten Isten végtelen szeretetét ünnepeljük. 
Azt a szeretet, amit az ember nem tudott 
elveszíteni, nem tudott visszautasítani, bár a 
bűnnel ezt tesszük. Isten végtelen szeretete 
több, mint a mi bűnünk, gyengeségünk és 
gyarlóságunk” – kezdte nagyheti gondolatait 
Spányi Antal megyés püspök.

Nagycsütörtök: az utolsó 
vacsora emlékezete

Nagycsütörtök nagyon fontos 
eseménye az egyházi évnek: ekkor 
az utolsó vacsorára emlékezünk. 
Arra az eseményre, amikor Jézus 
az apostolokkal elköltött utolsó 
vacsorán megalapította az Oltári-
szentséget, és megalapította az 
egyházat, a papság rendjét. Az 
eucharisztia ünneplése nagy-
csütörtökön történik. Ilyenkor van 
a lábmosás szertartása is.
„Jézus úgy van közöttünk, mint aki 
értünk van. Nem mint egy úr, mint 
egy fenség, mint egy isten, hanem 
mint aki azért jött el, hogy bennün-
ket segítsen, aki egy közülünk, aki 
a legkisebb közöttünk. Az utolsó 
vacsorán megmossa az apostolok 
lábát. A lábmosás hozzá tartozott a 
közösség találkozásához, de mindig a 
ház legutolsó, legkisebb rangú embere 
végezte. Itt most Jézus, a házigazda 
végezte el. Ezzel példát mutat: tegye-
tek meg egymásért mindent, amivel 
segíthetitek a másikat! Nemcsak egy 
egyszerű vacsora volt, egy új tartal-
mat kapott az alkalom, amikor Jézus 
kezébe vette a kenyeret és azt mondta, 
ez az én testem, vegyétek és egyétek, 
amikor kezébe vette a kelyhet, és azt 
mondta, ez az én vérem kelyhe, az új 
szövetségé. Jézus szava Isten szava, 
teremtő szó. A lényege a kenyérnek 
és a bornak átváltozott. Ezt, Krisztus 
testét kapjuk az oltáriszentségben 
a szentáldozásban” – mondta el 
lapunknak Spányi Antal.
Nagycsütörtök különleges esemé-
nye, amikor a papok megújítják 
fogadalmukat. Fontos, hogy a püs-
pök jelen legyen, hiszen ő vezeti a 
liturgiát: „Nincs egyház eucharisztia 
és papok nélkül. A híveknek szüksé-
gük van a papok szeretetére, tanítá-
sára, szolgálatára. A papszentelésben 
nyeri el valaki a papság kegyelmét. 
Nem egyszerre szentelik őket pappá, 
de ez az esemény összekapcsolja az 
egész papi rendet, megerősíti az össze-
tartozás örömében.”
Háromféle olajat szentelnek ezen 
a napon. Az egyik a katekumenek 
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jelölteket. A krizmával azokat ke-
nik fel, akik valamilyen küldetést 
kapnak. Ez egy balzsammal kevert 
olaj, ezzel szentelik meg a meg-
keresztelteket, hiszen tanúságot 
kell tenniük a hitükről. A betegek 
olaja a harmadik: „A Jóisten adjon 
erőt, hogy az ő szeretetében el tudjuk 
viselni azt is, ami nehéz. Nem kell 
mindig mindentől megszabadulni, de 
erőt kérjünk Istentől! El tudjuk viselni 
a szenvedéseket, és amikor eljön az 
óra, a halál idején át tudunk lépni 
Isten szeretetébe.”
Nagycsütörtökön az esti szentmise 
után az oltárt megfosztják ékes-
ségeitől. Terítőit, gyertyatartóit 
leszedik, mert ezen az estén arra is 
emlékezni kell, hogy Jézust elfog-
ják, és megkezdődik a szenvedése. 
Ezen az estén virrasztanak a temp-
lomokban, az utolsó vacsorára 
emlékezve. Elolvassák Szent János 
evangéliumából Jézus búcsúbeszé-
dét és szenvedésének történetét.

Nagypéntek: Krisztus meghal 
a kereszten

Nagypénteken arra emlékezünk, 
hogy Jézusnak át kell élnie a 
kínvallatást, a megostorozást, a 
töviskoszorúzást, a megaláztatást. 
Meghal a kereszten és eltemetik. 
Ilyenkor a templomokban csend 
van. Felállítják a szent sírt, ami 
előtt a hívő embernek jólesik 

néhány percet eltölteni.
„Emlékezünk arra, hogy értünk halt 
meg. Tudatosan vállalta, hogy értünk 
meghal. Délután három órakor, halá-
lának órájában keresztutat tartunk a 
városban. Énekelve, elmélkedve végig-
járjuk azt az utat, melynek tizennégy 
állomása Jézus szenvedéstörténetéből 
egyegy jelenetet tár elénk” – fogal-
mazott Spányi Antal.
Az esti liturgiában megemlékez-
nek Jézus haláláról. A passió 
meghallgatása után a kereszt-
hódolat következik. Leleplezik a 
keresztet, a hívek eléje járulnak, és 
térdet hajtva köszöntik Krisztust. 
A szertartás vége csonkamise, egy 
áldoztatási szertartás. A Mi atyánk 
elmondása után kiosztják azt az 
oltáriszentséget, amit csütörtökön 
változtattak át.

Mire ad alkalmat a csend?

Nagypéntek liturgiájában fontos 
szerepet tölt be a csend, a meg-
rendülés. Spányi Antal elmondta, 
miért: „Aki csak tud, nézzen be a 
templomba, keresse fel a szent sírt, 
próbálja meg a csendet megélni! A 
csend nagy ajándéka Istennek. Mi, 
rohanó emberek nem tudjuk igazán 
értékelni ezt az ajándékot. Ha tudunk 
magunkban csendet teremteni, ha le 
tudjuk küzdeni azt a vágyat, hogy 
mindent azonnal tudnunk kell min-
denről és semmiről nem maradhatunk 
le, akkor ebben a csendben az ember 

önmagával is különös módon tud ta-
lálkozni. Sőt Istennel is tud találkozni! 
A csend nyelvét is meg kell tanulni! 
Ha többször vagyunk csendben, akkor 
megtanulunk hallani. Meghalljuk a 
belső hangot, a lelkiismeret szavát, 
Isten szavát.”

Nagyszombat: Krisztus fel
támadt, alleluja!

Székesfehérváron este hat órakor 
tartják a szertartást, amikor már 
alkonyul. Az éjszaka sötétjében, 
a bűn hatalmában eljön Krisz-
tus fénye. Jézus a szabadítás a 
bűnben: „Megtartjuk a tűzszentelést, 
amely mutatja a fény erejét. Egy 
nagyon szép, ősi ének hangzik fel a 
templomban, az örömének, amit a 
húsvéti gyertya mellett énekel el az 
egyház. Halljuk a szentírási részeket, 
hogy Jézus hogyan vitte véghez a 
megváltás művét. Ha van új felnőtt 
hitvalló, megkereszteljük. Mind-
annyian megújítjuk a keresztségi 
fogadalmunkat, megünnepeljük az 
Oltáriszentséget, elővételezzük Jézus 
feltámadását, és megtartjuk a húsvéti 
körmenetet. Tanúságot akarunk tenni 
a világ előtt, Krisztus fényét akarjuk 
kivinni a világba. El akarjuk mondani, 
hogy Krisztus feltámadt – örülj, mert 
téged is megváltott!” – fogalmazott a 
főpásztor.

Húsvét üzenete

A húsvéti ünnepi szentmise 
különleges helyet foglal el minden 
hívő ember szívében. Ilyenkor 
mindenki átérzi, hogy milyen 
közel van Krisztushoz, aki végig-
élte az emberi élet mindenféle 
állomását: „Kicsi gyermekként a 
szegénységet, a barlangban való meg-
születést, a menekülést, a meg nem 
értettséget, a szeretetet apostolaitól, 
az árulást, a megaláztatást, a kín
halált. Minden ember érezheti, hogy 
Krisztus közel van hozzá, tudja, min 
megy keresztül. Ugyanígy, amikor 
a feltámadt Krisztusra gondolunk, 
akkor a mi feltámadásunkra kell 
gondolnunk! Krisztus elmegy, hogy 
helyet készítsen számunkra az Atya 
országában. Megvan mindenkinek a 
helye. Krisztus az élet teljességét hoz-
za el: amire a földi életben vágyunk, 
azt ott megkapjuk. Próbatételeken 
megyünk addig keresztül: hitvallónak 
kell maradnunk, következetesen kell 
törekednünk arra, hogy a keresz-
tény tanítás szerint éljünk, de akkor 
eljutunk a mennyországba, beteljesül 
az életünk! Húsvét ajándéka, hogy 
a bűneink nem fognak bennünket 
kísérteni, hiszen minden bűnünk 
el van felejtve. Az számít, ami jót 
tettünk, ami kedves és szeretetteljes 
volt. Ez a húsvét ajándéka!”
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Fókuszban a természetvédelem

A vasvári béke újragondolva

Régi bélyegek mesélnek az iskolában

Sikeresek a szűrőnapok

Kaszap István, a példaképTavaszköszöntő ünnep a piacon
Rába HenRiettanovák Rita

Kaszap István születésének évfordulóján 
konferenciát rendeztek a Ciszterci Szent István 
Gimnáziumban. Az intézmény tornacsarnoka 
hétfőtől az egykori cisztercis diák nevét viseli. 
A csarnokot Spányi Antal megyés püspök 
áldotta meg.

A Ciszterci gyermekkar előadása 
nyitotta meg a Kaszap István-kon-
ferenciát, melynek ötlete még 
szeptemberben, a Ciszterfeszten 
vetődött fel. Orosz Ágoston, a 
gimnázium igazgatója elmondta: 
„Kaszap István nagyon sok minden-
ben példaképünk lehet! Példakép lehet 
abban, hogy középiskolás korában 
nem elégedett meg a középszerűséggel, 
nem elégedett meg az elégségessel, 
hanem a tökéletesre törekedett. A 
legjobb eredményt akarta kihozni 
magából, ami által kitűnő tanuló lett 
az érettségi előtt. Az egészségére na-
gyon odafigyelt, és sportversenyeket 
nyert az iskolának. Nagyon sok érmet 
hozott a középiskolai bajnokságokról. 
A hitélete pedig igen kiemelkedő.”
Kaszap István 1916. március 25-én 
született Székesfehérváron. A gim-
názium egykori diákja tizenkilenc 
évesen rejtélyes betegségben halt 
meg 1935. december 17-én.
Spányi Antal megyés püspök a 
konferencia megnyitóján el-
mondta: „Nem különböző vélemé-

Igazi vásári hangulat uralkodott csütörtök 
délelőtt a városi piacon, ugyanis Tavaszköszöntő 
ünnepet szerveztek annak érdekében, hogy 
népszerűsítsék a helyi termelők portékáit. A Vá-
rosgondnokság és a Fejér Vármegyei Gazdakörök 
Szövetsége kóstolókkal, bemutatókkal és kéz-
műves-foglalkozásokkal várta az érdeklődőket.

Kukorékolás tette igazán autentikus-
sá a vásári hangulatot: galambok, 
tyúkok, kakasok, valamint bárányok 
köszöntötték a piacra igyekvőket csü-
törtök délelőtt. Számos gyerekcsoport 
érkezett, hogy megismerjék a környék 
termelőit és kereskedőit. 
Az ötlet a Borbás Kerttől származik. A 
gazdálkodók évek óta sokat tesznek 
azért, hogy népszerűsítsék a piaci 
bevásárlást a gyerekek körében. Az 

Első alkalommal szervezték meg csütörtökön az ökoiskolák és zöldóvodák szakmai találkozóját. 
A program során előadásokat hallgattak az érdeklődők, de tapasztalatcserére is lehetőség volt, 
sőt a Sóstó Vadvédelmi Központ mindennapjaiba is betekintést nyerhettek a résztvevők.       Sz. P.

A vasvári béke volt idén az Országos Középiskolás Problémamegoldó Verseny régiós fordulójának 
témája. A versenyt szombaton rendezték a Mathias Corvinus Collegium Székesfehérvári Képzési 
Központjában. A résztvevők híres történelmi eseményeket, szituációkat gondolhattak újra, forra-
dalmi ötletekkel mutathatták meg, hogy ők miként alakították volna a történelmet.                      Sz. P.

Spányi Antal áldotta meg a Ciszterci 
gimnázium Kaszap István nevét viselő 
tornacsarnokát, mely a hétfői nap folyamán 
röplabdameccseknek adott helyet

Nagy sikere volt a gyerekek körében a gyümölcslékészítő gépnek

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

A Németh László Általános Iskolában nyílt meg a Székesfehérvári Városi Bélyeggyűjtő Kör 
legújabb időszaki tárlata. A kiállításon látható a tavalyi Petőfi 200 elnevezésű bélyegváloga-
tás és egy mesékről szóló anyag. A tárlatot június elejéig tekinthetik meg a diákok és szüleik 
az intézményben.                                                                                                            R. H.

Újabb Egészségnapot szervezett az Egészségfejlesztési Iroda és az önkormányzat. A Rákóczi 
iskolában szombaton nagy volt az érdeklődés: közel száz ember vett részt a különböző vizsgá-
latokon. A szűrőnap egyik nagy előnye ugyanis, hogy akinél elváltozást, eltérő eredményeket 
kapnak, azonnal továbbirányítják a megfelelő szakorvoshoz vagy a háziorvoshoz. „Egészség 
csak egy van, éppen ezért fontos a prevenció!” – fogalmazott Kovács Zsoltné, a városrész 
önkormányzati képviselője, a rendezvény védnöke.                                                                     F-N. L.
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ötletgazdák a mostani programok 
szervezéséből is kivették a részüket, 
és gyümölcslékészítő gépükkel is kite-
lepültek a piacra, hogy megmutassák, 
miként készül az egészséges ivólé. 
A Németh László Általános Iskola 
egyik negyedikes osztálya is elláto-
gatott a piacra. Az egyik diák, Tamás 
Viktória elmesélte, hogy szüleivel 
gyakran vásárolnak itt, és gyümölcs-
levet is sokszor fogyaszt, de azt eddig 
nem tudta, hogyan készül. A látogatók 
meg is kóstolhatták a gyümölcslét, de 
a termelők zsíros kenyérrel, frissen 
sütött fánkkal is várták az érdeklődő-
ket, valamint zöldség-, gyümölcs- és 
füstöltáru-kóstolást is tartottak. 
A tavaszköszöntő program célja az 
volt, hogy a vásárlók megismerjék a 
környék gazdálkodóit, és szívesen 
válasszák a helyi termelők portékáit.

nyek, hangulatok, nem különböző 
véleményvezérek által diktált elvek 
szerint próbálta az életét rendezni, 
hanem Krisztusra figyelt, Krisztusra 
hallgatott. Mint az egyház fia, az egy-
ház gyermeke élte az életét. Ha nem 
engedjük magunknak, hogy a világ 
labdázzon velünk, hogy hangulatok, 
érzések, mindenféle hamis elvek irá-
nyítsanak bennünket, akkor érdemes 
Kaszap Istvánra tekintenünk!”
A konferencián előadást hallhattak 
a résztvevők a ciszterci pedagó-
giáról, a sport és a testnevelés 
értékéről a jezsuita lelkiségben, 
a cserkészetről vagy éppen az 
ifjúság pasztorációról.
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„Nekem minden forgatás ünnep!”

A Kulturális és Innovációs Minisztérium részé-
ről Vitályos Eszter miniszterhelyettes és Csák 
János miniszter köszöntötte Vakler Lajost

kovács szilvia, somos zoltán

Március tizennegyedikén vehette át a Magyar 
Érdemrend Lovagkereszt polgári tagozat 
kitüntetést lapunk munkatársa, Vakler Lajos. 
A Fehérvár Médiacentrum szerkesztője számos 
műsor, film és könyv alkotója, akivel a kitün-
tetés apropóján pályafutásáról beszélgettünk.

Szerény embernek ismerünk, de most 
azért joggal lehetsz büszke magadra!
Ez a rangos kitüntetés nekem elsősor-
ban megerősítést jelent. És nemcsak 
nekem, hanem a városnak is, hiszen 
Székesfehérvár nemcsak a királyok 
városa, hanem a sport, a gazdaság, a 
kultúra városa is, így ez a díj mind-
azoké, akik itt és ezért a városért 
dolgoznak. Fehérvár értékeit hang-
ban, képben és leiratban a Fehérvár 
Médiacentrum feladata megőrizni. Az 
általam jegyzett filmek elkészítéséhez 
szükség volt a kollégáim munkájára. 
De benne van az én életem jobbik fele 
is, Simon Erika, aki fotóival igyekszik 
az általam leírtakat illusztrálni. Ezt 
az elismerést egy vidéki televíziós 
műhely munkatársaként vehettem 
át, ami azt gondolom, kuriózum. Erre 
büszkének kell lennünk mindannyi-
unknak!
Köszönjük, hogy így kiemeled a csapatot, 
de a te elhivatottságod nélkül nem jött 
volna ez az elismerés!
Nem gondolkodtam még ezen. Azt 
hiszem, olykor idegesítő vagyok, 
mégpedig azért, mert a mélysége-
ket kutatom. Ezerszer elmondtam, 
hogy engem a bulvár nem érdekel, a 
felszín pedig a legkevésbé sem. Nem 
nyugszom bele abba, hogy egy olyan 
kérdést tegyek fel, mint hogy „Mi a 
helyzet most?” Tehát először is fel 
kell készülni, mert Székesfehérvá-
ron vannak elvárások, és nemcsak 
a kultúra területén, hanem minden 
területen. Rengeteg történés van, amit 
nekünk hitelesen kell bemutatni. Ez 
az operatőr és a vágó dolga is, de az 
alapja mindenképpen az, hogy én 
szerkesztőként tudjam, mit szeretnék 
csinálni, kitől mit szeretnék megkér-
dezni, megtudni. Mindeközben pedig 
úgy kell kérdezni, hogy a kérdésekből 
és válaszokból álló műsor lekösse a 
néző figyelmét.
Igazi örökmozgó vagy, mindenhol szeretsz 
ott lenni. Amikor egyszer rákérdeztünk, 
hogy mikor pihensz, azt válaszoltad, hogy 
neked az a pihenés, ha beszélgethetsz.
Így igaz. A rutint meg kell szerezni 
ahhoz, hogy az elképzelt álmaidat 
megvalósítsd. Én sem teszek másként. 
Nagyon feszített a ritmus, de néha 
azért én is pihenek, a feleségemmel 
járjuk a nagyvilágot. Egy-egy filmfor-
gatás előkészítése számomra sokkal 
komolyabb erőfeszítést igényel, mint 
aztán megcsinálni. Amikor már forog 
a kamera, akkor én lubickolok. Ez 
vonatkozik a könyvírásra is: sokkal 
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nehezebb előkészíteni, hogy sikeres 
legyen. De mivel jócskán elmúltam 
hatvan, a rutin is segít ebben. Viszont 
arra mindig ügyelek, hogy a kérdése-
im ne legyenek rutinszerűek.
Sajátos szófordulataidról felismerhetők az 
írásaid. Ezt tudatosan alakítottad így?
Valóban, talán kicsit gyakran hasz-
nálok olyan fordulatokat, mint a 
„mélységek és magasságok”, illetve 
az „akkor képzeld el, amit kívánsz, 
kívánd, amit elképzeltél”, „teremtsd 
meg, amit kívántál”. De gyakran 
idézem Prohászka püspököt is, aki 
azt mondta, hogy „azért jöttem, hogy 
tüzet hozzak a világra, és mi mást 
akarnék, mint hogy égjen!” Ez persze 
egy kicsit túlzás, ha egy televíziós szer-
kesztő mondja a saját munkájáról, de 
próbálok így dolgozni a hétköznapok-
ban. Huszonöt év múltán is nekem 
minden forgatás ünnep!
Kicsit ugorjunk vissza az időben, és néz-
zük meg, honnan indult ez a karrier!
Sárszentmihályon nőttem fel, kiváló 
tanuló voltam, és nem mellesleg re-
mek futballista. Ezt azért mondhatom, 
mert Pataki László volt a felfedezőm 
1964-ben, aki az Újpesttel bajnokságot 
nyert, majd bejutottak a Bajnokcsapa-
tok Európa-kupájába, ráadásul a négy 
közé. Laci mellett hálásan gondolok 
Demján Sándorra, akinek nagyon 
sokat köszönhetek. Ő volt akkor a 
Gorsium ÁFÉSZ megalapítója, ahol 
az anyukám dolgozott, és minden hó-
napban adott az anyukámnak ötszáz 
forintot, hogy azt arra költse, hogy én 
tovább tudjak fejlődni. Kiváló úttörő 
voltam, több országba el is jutottam, 
így például táborozhattam az akkori 
Jugoszláviában, Csehszlovákiában és 
a Szovjetunióban. A Telekiben akkor 
indult az orosz-angol tagozat, ahová 
felvettek, de a rengeteg edzés miatt a 
gimi második osztályát már a Vasvári 
sporttagozatán kezdtem. Közben 
folytattam a sportpályafutásomat, 
1975-ben az év serdülő labdarúgója 
lettem. Az egyetemet Szegeden, a jogi 
karon kezdtem, de a bölcsészkaron 
végeztem. Közben a SZEOL-ban 
játszottam. Ott jött az első komoly 
sportsérülésem, amit további hat 
követett. Megnősültem, született egy 
gyermekem, és visszakerültem Dégre. 

Ott a kríziskezelő központ alapító 
tagja lettem, illetve Gárdonyban a csa-
ládsegítő központ egyik vezetőjeként 
dolgoztam.
Ne ugorjunk ennyire előre! Miért pont a 
szociális területen helyezkedtél el?
Az 1989-es rendszerváltást követő idő-
szak megrázó élmény volt számomra. 
Mindig figyeltem a környezetemre, 
és azt láttam, hogy nagyon sokan 
elveszítik a munkájukat, majd elvál-
nak, és mivel a családjogi rendszer 
akkoriban jellemzően a férfiakat 
sújtotta, hiszen a lakás és a gyermek 
ott maradt az anyánál, bizony sokan 
hajléktalanokká váltak. Mi voltunk 
Székesfehérváron a harmadik olyan 
központ Budapest és Szekszárd után, 
akik ezzel foglalkoztak.
Hogy jött a média?
Tulajdonképpen a krízisközpontnak 
köszönhetem az írást. Lévai Katalin 
volt egy időben az esélyegyenlőségi 
miniszter, ő hozta létre az Esély című 
havilapot. Egy konferencián volt egy 
felszólalásom, és megkért, hogy azt 
írjam le. Ez olyan jól sikerült, hogy ál-
landó szerzője lettem a lapnak. Aztán 
jöttek a további irományok, születtek 
kis novellák. Írtam kisebb regényeket, 
szerelmes történeteket, a Júlia és a 
Romana magazinba sztorikat. Akkor 
még mentek ezek, sőt az egyik jobbik 
évben az év története lett az Egy 
farmer Arizonában című irományom. 
Közben elkezdtem dolgozni a Magyar 
Nemzetnek, és ahogy teltek-múltak az 
évek, megérkezett a televíziózás is az 
életembe. Sáringer Károlynak és Sipos 
Józsefnek köszönhetem, hogy meghív-
tak a tévébe huszonöt évvel ezelőtt.
Milyen volt a kezdetekben a Fehérvár 
Televízió?
Sok mindent csináltam, de a legmeg-
határozóbb a sport volt. Nyolcan is 
foglalkoztunk ezzel a tévében. Már 
akkor is aktív sportélet volt Fehérvá-
ron. Dezső István kollégánk halála 
hozott változást. Még életében felkért, 
hogy csináljak fehérvári beszélgeté-
seket. Akkor még Beszéljünk róla! 
volt a címe, és Török Péterrel közösen 
vittük a műsort. Emellett bekúszott 
az életembe a filmezés is: Délvidékre, 
Felvidékre, Erdélybe jártam, rengeteg 
filmet forgattam, és akik megnézték 
ezeket az alkotásokat, elkezdtek bízni 
bennem. Volt egy olyan néző, aki a 
két világháború közötti időszakból 
származó felvételeit bízta rám. Nem 
is kell mondanom, milyen értéket 
képviselt ez akkor és képvisel mind a 
mai napig! Hamarosan jött a Fehérvár 
hetilap, ami sokáig harminckét oldalas 
volt, így mindenkinek volt bőségesen 
helye arra, hogy a gondolatait leírja. 
Koromnál fogva hozzám az illett, hogy 
hosszabb portrékat készítsek. Negyed-
oldalas, féloldalas cikkekben ezt nem 
lehet, de a kulturális történések azért 
ma is fontosak nekem!

A kulturális és az agrárműsor is a tiéd a 
Fehérvár Televízióban.
Stettler Zsuzsával készítettük a Paletta 
kulturális magazint, de őt elszólította 
a Városháza, így ilyen értelemben 
magamra maradtam. Az agrármagazin 
pedig egy véletlen folytán jött. Azt 
képviseltem mindig is, hogy a paraszt 
ne legyen szitokszó a Mezőföldön. 
Ez országos hírt kapott, a Magyar 
Mezőgazdaság is hozta. Elvagyunk 
városi létünkben, de azért a Mezőföld 
szívében élünk, fantasztikus lehető-
ségekkel. Harminc aranykoronás föl-
deken csodálatos emberek folytatják 
azt, amit a nagyapáink, dédapáink el-
kezdtek. Nekem egy szörnyűség volt, 
hogy erről alig esik szó a médiában. 
Innen jött az Agrárinfó, a Fehérvár 
Televízió mezőgazdasági magazinja. 
Szerencsés vagyok, hiszen az országos 
vezetők ide járnak hozzánk. Ma már 
elmondhatjuk, hogy tizennégy faluban 
ülnek össze péntek délutánonként a 
művelődési házban vagy valamelyik 
étteremben, ott nézik a műsort, majd 
megvitatják.
Számos könyved jelent meg, például a 
Fehérvári beszélgetéseksorozat, a Csicsó 
70 vagy a Sportkönyv. Folyamatosan 
valakinek a nyomába eredsz.
Ha azt nézzük, hogy ki mindenki jár a 
tévébe és ki mindenkivel van lehető-
ségem beszélgetni, akkor nagy hibát 
követtem volna el, ha nem ragaszko-
dom hozzá, hogy ezt egy könyvben 
is összefoglaljam. Székesfehérvár 
sportváros, Ocskay Gábor hetvenéves 
volt – egyértelmű a könyv! Demeter Vili 
bácsiról is írtam. Az övé egy különle-
ges történet, és nem csak azért, mert 
a város díszpolgára. Egy fantasztikus 
személyiség volt, aki több mint kilenc-
ven esztendős koráig Székesfehérvár 
elismert embere volt és az is marad. A 
filmekről pedig annyit, hogy a sok-sok 
alkotás után most már elkezdtem 
tematikusan dolgozni. Így született 
meg a Szent István-emlékek Rómában, 
a Szent László nyomában Erdélyben 
és a Királyaink útján Horvátországban 
című dokumentumfilm. Bízom benne, 
hogy folytatni tudom ezt a munkát!
Hogyan tovább? Bár közel a nyugdíj, de 
nem úgy tűnsz, mint aki pihenni készül.
Egy hónapja volt térdprotézisműté-
tem, így bele tudtam ásni magamat 
a Sportkönyv második részébe. A 
fejemre olvasták, hogy az első kötet-
ben kevés volt a hölgy, most viszont 
elmondhatom, hogy a kézilabda-le-
gendák sora szerepel majd az új 
kötetben: Pánczél Anikó, Siti Bea, Siti 
Eszter, Tilinger Tamara és így tovább. 
A Fehérvári beszélgetések újabb 
kötetére is készülök, illetve arra, hogy 
részleteiben be kellene mutatni Kallós 
Zoltán örökségét. De szeretném 
megírni az ARAK százéves történetét 
is. És várnak rám az újabb kulturális 
történések és műsorok!



Súlykorlátozás az Új Csóri úton
novák Rita

Súlykorlátozást vezet be a Magyar Közút 
Székesfehérváron, az Új Csóri úton. Az Iszka-
szentgyörgy felől érkező hét és fél tonnánál 
nehezebb járművek április másodikától csak 
jobbra, a városból kifelé kanyarodhatnak.

A Magyar Közút munkatársai elkezd-
ték a tájékoztató táblák kihelyezését 
a súlykorlátozásról, mely április 
másodikán lép életbe. Székesfehérvá-
ron a 801-es főúton, az Új Csóri úton 
Veszprém irányából a 8202-es, azaz 
a Székesfehérvárt Kincsesbányával 
összekötő út csomó pontjától az Új 
Csóri úti körforgalomig vezetnek be 
súlykorlátozást.
A Veszprém felől érkező, hét és fél 
tonnát meghaladó tehergépjárművel 
a 8-as főút 15-ös kilométerszelvényé-

Április másodikától ebben a kereszteződésben a kamionok már nem kanyarodhatnak a város 
felé, és a Veszprém felől érkező, hét és fél tonnánál nehezebb teherautók sem közlekedhet-
nek a körforgalom irányába
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Lakatos
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:
•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Fémgyártásban szerzett szakmai tapasztalat
• Szerelésben való jártasság

• Hegesztési gyakorlat (Co, AWI), hegesztői minősítés
• Tűzvédelmi szakvizsga

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

• Szakirányú végzettség
• B kategóriás jogosítvány

• Önálló, pontos, precíz munkavégzés

A munkakör betöltésének feltétele:

• Lakatos szerkezetek gyártása, beépítése
• Fémanyagú elemek összeállítása (szükség szerint terv alapján)

• Munkavégzés előkészítése, anyagigény összeállítása
• Közterületen elhelyezett fémszerkezetek felülvizsgálata, 

szükség szerinti javítása

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Lakatos

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen, 
tárgyban „Lakatos – álláspályázat” feltüntetésével – lehet.

Gépész
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:
•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Min. 1-3 év szakmai tapasztalat
• Uszoda-gépész technológia ismerete

A munkakör betöltéséhez előnyt jelent:

• Szakirányú végzettség
• B kategóriás jogosítvány

• Önálló, pontos, precíz munkavégzés

A munkakör betöltésének feltétele:

• A munkáltató által üzemeltetett telephelyeken a gépészeti berendezé-
sek hibaelhárítása, javítása és megelőző karbantartása

• A munkáltató által üzemeltetett, a város területén található műszaki 
berendezések hibaelhárítása, javítása és megelőző karbantartása

• Fenti feladatok időszakos ellátása ügyeleti rendszerben is

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Gépész

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen, 
tárgyban „Gépész – álláspályázat” feltüntetésével – lehet.

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 
(m2 )

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Budai út 94. 8/2. 42 1+1
összkom-

fortos 42.000,-

József A. u. 2/E. 7/1. 67 3
összkom-

fortos 63.400,-

Köfém ltp. 17. 4/30. 62 1+3
összkom-

fortos 59.900,-

Ybl Miklós u. 14. 4/2. 51 1+2
összkom-

fortos 51.000,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár, 2024. március 7.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

től az M7-es autópálya felé haladva, 
majd a 8-as kilométernél a 7-es, 
81-es és 811-es főút felé irányító 
táblánál lehajtva, a körforgalomban 
a 7-es főútra térve az Új Csóri úti 
körforgalomig lehet közlekedni.
A korlátozás bevezetését Székes-
fehérvár önkormányzata kezdemé-
nyezte. A város vezetése azt szeretné 
elérni, hogy a csúcsforgalom idején 
csökkenjen a torlódás a körforga-
lomnál.
Molnár István, a Magyar Közút 
Fejér vármegyei igazgatója elmond-
ta, hogy a következő időszakban 
forgalomszámlálást végeznek annak 
érdekében, hogy kiderüljön, meny-
nyivel csökken az átmenő forgalom 
az Új Csóri úton. Jelenleg naponta 
nyolcszáz teherautó halad át ezen a 
szakaszon.
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Víz a békéért!A táncházmozgalom atyja
csapó Ramóna

Alapvető szükségletünk, éppen ezért fontos, 
hogy óvjuk vizeinket – erre hívja fel a figyelmet 
a Fejérvíz rajzpályázata, melyet a víz világnap-
jához kapcsolódóan hirdettek meg gyerekeknek. 
Az idei évben több mint négyszáz óvodás és 
iskolás alkotása érkezett a pályázatra.

Beck Dóra hatodik osztályos 
tanuló vehette át az általános 
iskolások kategóriájában az első 
helyezettnek járó könyvjutalmat a 
víz világnapja alkalmából meghir-
detett rajzversenyen. A fiatal lány 
lapunknak elárulta: alkotásának fő 
üzenete, hogy védjük a vizeinket. 
A víz alapvető szükséglet, életünk 

Az idei kiállításhoz kapcsolódó jelmondat: Víz a békéért! Több mint négyszáz alkotás érkezett 
a pályázatra. A kiállított rajzokat és festményeket megtartják, és a jövőben a Fejérvíz irodái-
nak falát díszítik majd.

Beszélgetéssel, lemezbemutatóval és táncházzal emlékeztek szombaton Kallós Zoltánra: a 
Szent István Hitoktatási és Művelődési Házban felidézték a Kossuth-nagydíjas néprajzkutató, 
népzenegyűjtő emlékét, majd munkássága előtt tisztelegve a gyűjteményéből is hallhattak 
dalokat az érdeklődők a Duna Művészegyüttes zenekarának előadásában.                         F-N. L.
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A színházra nevelés a cél

Ezúttal a Teleki és a Ciszterci gimnázium színjátszói taroltak, ők ősszel a nagyközönség előtt 
is bemutathatják tehetségüket a Vörösmarty Színház nagyszínpadán

Egy szerelmi klasszikus, Rómeó és Júlia története elevenedett meg a színpadon

kiss-dáVid renáta, Farkas angéla

Tizennégy oktatási intézmény, általános és 
középiskola színjátszócsoportja mutatkozott 
be hétfő este az Atlantisz program keretében 
a Vörösmarty Színházban. A cél a színházra 
és az életre nevelés, hiszen a kezdeményezés 
nemcsak művészeti, de oktatási és közműve-
lődési akcióprogram is, mely segíthet abban, 
hogy a színház megtartsa, illetve kinevelje 
saját közönségét.

Fiatalság, szerelem – William 
Shakespeare Rómeó és Júlia című 
drámáját vitték színre hétfőn este Fo
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és egészségünk egyik feltétele. 
Ennek fontosságára hívják fel a 
figyelmet immár huszonkilenc éve 
március huszonkettedikén, a víz 
világnapján. A Fejérvíz Zrt. a Kö-
zép-Dunántúli Vízügyi Hatósággal 
közösen hirdetett pályázatot óvo-
dásoknak és általános iskolások-
nak: „Ezzel a versennyel szeretnénk 
felhívni a figyelmet a víz világnap-
jára. Fontosnak tartjuk, hogy az ok-
tatási intézmények is részt vegyenek 
benne, és a gyerekek minél hamarabb 
megtanulják, hogy egy olyan kincs 
van a kezünkben, amit alig értékelünk, 
pedig elengedhetetlen alkotórésze az 
életnek!” – mondta el Laczi Péter, a 
Fejérvíz vezérigazgatója.

a város fiataljai a Vörösmarty 
Színházban. Székesfehérvár ti-
zennégy általános és középiskolai 
színjátszó csoportjának tagjai mu-
tatták meg tehetségüket a teátrum 
Atlantisz programjának keretében. 
Homoki Hanna, a Kodolányi János 
Gimnázium diákja elmondta: „Na-
gyon jó látni, hogy a többi fehérvári 
diákszínjátszócsoport mit hoz össze. 
Nagyon jó a hangulat így, hogy együtt 
lehetünk a többi diákkal a színház-
ban!”
Az Atlantisz-előadás az egyik leg-
fontosabb alkotóeleme a program-

nak. Ez egy olyan színházi produk-
ció, melyben a darab létrehozásától 
a kivitelezésen át a színpadi meg-
valósulásig valamennyi munkafá-
zisban részt vesznek a diákok. 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter szerint a város sok tehetséges 
fiatallal büszkélkedhet, számukra 
nagy lehetőséget kínál a program: 
„Napokon keresztül a színházban 
élhetnek, megtapasztalhatják, miért is 
csoda a színház világa. És ők ennek 
aktív részesei, szereplői, a tanárok 
pedig kiváló felkészítők és igazi 
rendezők!”

„Az Atlantisz program célja a színházra 
nevelés. Atlantisz egy földrész, ami elsüly-
lyedt, és mi nem szeretnénk, ha a fiatalok 
generációja egy elsüllyedt generáció volna. 
Az Atlantisz program tehát számunkra a 
reményt fogalmazza meg” – mondta Szikora 
János, a színház igazgatója.



Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Egy  zongorilla
péntek imRe veRsei

A csatorna megint leszakadt,
és ismét nyerít a hintaló, 
ki tartja itt a falakat, 
csak nem a vén alá való?

Lövöldöz reánk csúzlival 
három kapcabetyár, 
de mégsem hallatszik a kar,
lehet, már üres a tár. 

Egy zongorilla nemesül
szabadtéri változatban,
megtapsolják alul-felül,
és szertefoszlik száz alakban. 

A díszmenet
Ma megint üres az éléskamra,
a helyzet ismét drámai, 
kiállhatsz megint a gangra
magadat megváltani.

Bár nem hiszed, segít a látvány,
s hallani, reked a harci dal,
a győzelem nem éppen hátrány,
 ha kezdődik a kakas  viadal. 

A látomás nem ingyen feszül
a nedves  recehártyádra,
s eléd nyúlik a selymes űr,
pedig felment az ára. 

A díszmenet megint marsol,
fújják a rémes indulót,
ám hiába, zörög a tarsoly,
s hanyatlanak a lobogók.

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

Adósságkezelő

A vonal és a megvilágosodás

kaszás istván

lőrincz taMás

A városközeli erdőbe kicsalta az adóst Mackós, majd rutinos mozdula-
tokkal egy fához kötözte.  
– Mackós úr ne hagyjon itt! Egy ideig még hallotta a kétségbeesett 
üvöltést, ami sírássá halkult. Majd az éhes fák elnyelték a tölgyhöz 
lapított ember hangot. – Ha reggel engedem el, akkor sokkal biztosabb, 
hogy fizet, mintha ilyenkor megyek vissza érte. Azok a régi próféták is 
negyven napot töltöttek magányban, és mennyi okosságot szedtek össze. 
Neki egy éjszaka is elég lesz, hogy belássa, velem nem lehet packázni. 
Hajnalban ment ki azért a szerencsétlenért az erdőbe. Délelőtt megvette 
feleségének a nyakéket, amit az asszony már rég kinézett magának. Most 
nem besurrant a lakásba, mint mindig, mikor a játékteremben hagyta az 
utolsó fillérét is. Lendülettel lépett be. 
– Nézd mit hoztam neked Irma!
– Gyönyörű! De szeretném tudni miből tellett erre. Szombaton még 
lerámoltál, hogy túl sokat vásárolok. De Gösser sörnél rosszabbat nem 
hozhatok, mert akkor űvöltözöl velem. 
– A névjegykártyádra az van írva, hogy adósságkezelő. Vannak adóssága-
ink?
Mackós gondolatai, rulettként pörögtek. – Hogyan valljam be, hogy csak 
a Főnök jóindulatán múlik, hogy még nem vitték el a lakást a fejünk 
fölül? 
– Dehogy vannak! – hazudta. A káefténknek van egy pénzügyi üzletága, 
azt irányítom. Mackós káeftéje egy diplomatatáskában elfért. Benne 
pecsét, társasági szerződés és adósságbehajtási megbízások.
Mackós Gyula sötét öltönyben ott téblábolt az aranybetűkkel ékesített 
ajtó előtt. Vezérigazgató. 
– Küldjed be hozzám Gyulát! – törte át egy durva hang a párnázott ajtót. 
– Gyulám, elégedett vagyok veled, gyorsan megoldottad ezt a bonyolult 
ügyet is. Ugye milyen csodákra képes a friss erdei levegő?  
– Főleg az éjszakai levegő, Főnök. Mindketten röhögtek.
–  Ki neked az a Mackós Vilmos? 

A Mesternek öt tanítványa volt. Sorra egymás után mindegyiknek 
mutatott egy vonalat a kolostor udvarán a porban, és azt mondta, hogy 
menjenek rajta végig. Az első tanítvány elindult, majd konstatálta, hogy 
a vonal visszaér ugyanoda. Jelentette a Mesternek, hogy teljesítette a 
feladatot.
- Jól van, akkor pihenhetsz – mondta a Mester
A második tanítvány is körbeért, de úgy vélte, ezzel még nincs készen. 
Folyatta az útját. Amikor sokadszor ért körbe, rájött, hogy így csak a vi-
lág egy kis szeletét ismerheti meg, és a tanítás arról szól, hogy ugyanígy 
létezünk a világban, korlátozott ismeretekkel, és ez alázatra hívta.
A harmadik tanítvány hasonlóképpen cselekedett, ő is megértette, 
hogy ez hasonlatos ahhoz, ahogy a világot korlátozottan ismeri meg, 
és a sokadik kör után az is eszébe jutott, hogy ha ebből az egyszerű 
körözésből képes volt a saját megismerésére vonatkozó következtetést 
levonni, akkor a világ bármilyen kicsi jelensége alkalmat adhat arra, 
hogy belső világának segítségével az egészre vonatkozó érvényes megál-
lapításokra jusson. És szerfölött örvendezett ezen.
A negyedik tanítvány addig ment, amíg a lába bírta. Semmiféle meg-
világosodásra nem jutott, és így nem akarta félbehagyni a feladatot. 
Amikor végül tapodtat sem bírt mozdulni, és megállt, megértette, hogy 
most van a végén, és így ő és a vonal hasonlatosak egymáshoz.
Az ötödik tanítvány bólintott, és leült. És ült egész nap és egész éjjel, 
míg az álom el nem nyomta. Akkor [álmában] tovább folytatta a vonal 
követését, míg a végéig nem ért.
Egy turista végignézte a tanítványok útját és meghallgatta beszámolói-
kat a Mesternek. Megkérdezte tehát:
- Melyikük értette meg legjobban a feladatot? Melyikük teljesítette 
leginkább azt, ami a szándékod volt vele?
A mester elmosolyodott:
- Az, amelyikük kereste a saját válaszát és növekedett bölcsességben és 
engedelmességben – vagy ha úgy tetszik, harmóniában, a belső szabad-
ságban, mely nem kényszernek éli meg az utasítást. Bárcsak senkit se 
hengerelnék le az utasításokkal, hogy igazán kibontakozhassanak!
- Ha ez nem érthető, elmondom, hogy az teljesítette, aki előrébb jutott a 
megértésben és szeretetben.

Elől vonul a kéményseprő,
gyászos éjfeketében, 
arcán alig látszik a szeplő, 
szalutál , kabátja ében. 

A macskakórusra nincs szabály,
most az erkélyen lép fel, 
de jól látszik az anyagi kár 
telítve vegyi szeméttel. 

A bálnák loholása
Álmodj egy ósdi gőzhajót,
melyen angyalok föl-le járnak,
és zúdulnak a hógolyók
az aulikus párnak, 

a szállítmány is elakadt,
leálltak lomha gépek,
s vitték  a rozsdás súlyokat,
mint megannyi vén kísértet. 

Megfeszül a drótkötél
a szörnyű vasmarokban,
és roppan  az érdes csigahéj,
darabja vízbe loccsan. 

Az iránytű simán beledöf
a merülő távlatokba,
és felhasad ápolt gyöp,
 s lebben a mesés szoknya.

A kormánynál a kapitány
régi kereket forgat,
az útirány súlyos talány,
amerre a bálnák loholnak..

– A bátyám.
– Kényes ügy. Ő is nagyon sokkal tartozik. Most bebizonyíthatod, hogy 
mindenkor számíthatok rád. Három napot kapsz. Jó munkát! 
– Az öcséd, Vilmos járt itt. Borzalmasan nézett ki szegény – mondta 
Irma Gyulának, aki ott toporgott a perzsaszőnyegen. Gyula gyorsan 
hátat fordított neki, és egy whiskys üveget vett elő a vitrinből.
 – Valami nagy adósságba keveredett, és behajtók jártak nála – folytatta 
Irma. 
– Mi közöm hozzá. Felnőtt, az ő dolga. Én nem akarok ebbe belekevered-
ni.
– Nem tudnánk kisegíteni?
– Nem azért jártam meló mellett éveken át vagont rakni, hogy az ő hülye-
sége miatt elússzon a pénzünk. 
–  De hát, testvérek vagytok!
–  Persze testvérek vagyunk. Én új ruhát soha nem kaptam, azt csak 
neki vettek a szüleink. Mindig az ő levetett gönceit és kitaposott cipőit 
hordtam.
–  Ez a mi családunkban is így volt – szólt halkan Irma.
–  De az már nem természetes ugye, hogy ő tanult a meleg szobában, és 
mindig én voltam az, aki boltba megy, elsöpöri a havat, vagy elcipeli a 
betört ablakot az üvegeshez.  Közben Vilmoska tanul, és egyszer majd 
mérnök lesz, vagy mi a fenne – robbant ki a rég visszafojtott indulat 
Gyulából.
– Tessék, itt a nyakék – és Irma idegesen matatni kezdett a kézitáskájá-
ban. – Tessék itt az autóm kulcsa. És nesze, itt a jegygyűrűm! – üvöltötte 
magából kikelve.
Gyula telefonja csengett.
–  Gyulám, mi lesz? Lejárt a határidő. Nem szeretnék csalódni benned!
–  Nem fogsz Főnök, ígérem.
Lassan gördült az autó az ismerős erdei úton. 
– Vili, emlékszel, gyerekkorunkban mennyit jártuk az erdőt, és hány fát 
megmásztunk?
Két nap múlva leltek rájuk. Egyikük húsába belemart a kötél, és odala-
pította a tölgyhöz. A másik, széttárt karjával – mint aki mutatja, ártatlan 
vagyok – felette himbálózott egy vastagabb ágon.
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Az év magyar autója

Az év magyar autója díjra olyan modellek nevezhetnek, melyek hazai gyárakban készülnek. A győztes Audi Győrben gördül le a szalagról.

szeiFert richárd

Ötödik éve várja egy független szakmai 
zsűri, hogy a hazai importőrök minél több 
modelljükkel nevezzenek, hogy aztán külön-
böző szempontok alapján teszteljék, majd 
rangsorolják kategóriánként a legjobbakat. Az 
idei sorrend már ismert, a díjak viszont még 
nem kerültek a győztesekhez.

Az Autós Nagykoalíció és a 
Járműipar.hu szerkesztősége, 
valamint öt autós újságíróból álló 
szakmai zsűri indította útjára Az 
év magyar autója díjat még 2019-
ben. Kedvezően fogadták a kez-
deményezést a hazai importőrök, 
rögtön az első megmérettetésre 
harminckilenc különböző modellt 
neveztek.
A szabályok szerint akár minden, 
adott évben Magyarországon 
forgalmazott modellt jelölhet a for-
galmazó. Ugyanakkor olyan négy-
kerekű is részt vehet a versenyen, 
amely még nem elérhető a hazai 
piacon, de a bírálóbizottság tagjai 
kipróbálhatták például külföldi 
sajtóúton. Az elbírálás díjanként 
eltérő szakmai szempontjait is a 
zsűri dolgozta ki.
Az év magyar autójánál például 
figyelik, hogy a beszállítók, illetve 
a felhasznált alkatrészek milyen 
aránya magyar, illetve magyaror-
szági eredetű, míg Az év zöldautó-
jánál fontos tényező az elektromos 
hatótáv és a hatékonyság. Az év 
magyar autója díj szobrát Törzsök 
Rebeka egyetemi hallgató álmodta 
meg, a számos logópályázat közül 
pedig végül Varga-Lelkes Anna-
mária munkájára esett a választás. 
A legtöbb négykerekűt a 2022-es 

Fo
tó

: A
ud

i A
G

KRESZ - P ERCEK
Ábrahám Csabával, a székesfehérvári

Perpetuum Mobile Autósiskola vezetőjével és
Palkó Zsuzsival minden hétfőn 11 órától!

Vörösmarty Rádió99.2

díjra nominálták, akkor huszohat 
márka ötvenhat autója várta az 
értékelést.
A 2024-es versenyre huszonegy 
márka összesen harminckilenc 
autót jelölt. Az év magyar autója 
2024 elismerést az Audi RS Q3 
Sportback modell kapta. Logiszti-
kai szolgáltatóé (KION ITS Hunga-
ry) lett Az év beszállítója 2024 díj, 
meglett Az év autós PR-szakembe-
re (Varga Zsombor, Toyota Central 
Europe-Hungary), és ezúttal is 
lehetett szavazni a közönségked-
vencre.
A szakmai zsűritől (Biró Csongor, 
Csordás Gábor, Gulyás Péter, 
László Ferenc, Miklós-Illés Kál-
mán) és az online közösségtől ösz-
szesen tizenöt díjat kaptak a hazai 
forgalmazók és gyártók. A 2024-es 
év városi autója a Toyota C-HR 

lett, míg a családi autók kategó-
riáját a Nissan X-Trail uralta. Az 
üzleti járművek osztályát, valamint 
a közönségdíjat is az Opel Astra 
Sports Tourer zsebelhette be. A 
szabadidő-autók közül a Mazda 
CX-60, a prémium négykerekűek-
nél pedig a Volkswagen Touareg 
kapta a legjobb értékelést.
A sportautóknál a BMW M2-é lett 
a dobogó legmagasabb foka, a 
kishaszonjárműveknél pedig a
Volkswagen Amarok húzta be az 
első helyet. A zöld városi gép-
kocsik közül az MG4 Electricre, 

az ugyancsak környezetkímélő 
családi járgányok közül pedig 
az MG5 Electricre esett a zsűri 
választása. A BMW i5 a legzöldebb 
üzleti autó, a Lexus RZ pedig a 
zöld prémium járművek legjobbja 
lett 2024-ben. A levegő tisztaságát 
legjobban óvó szabadidő-autó a 
Hyundai Kona Electric lett, míg a 
kishaszonjárművek között a Nis-
san Townstar EV Van győzött.
Az elismeréseket hivatalosan 
április tizenegyedikén a Budapest 
Automotive Summit rendezvényen 
adják át a szervezők.

A logót Varga-Lelkes Annamária álmodta meg
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A tökéletes menyasszonyi ruhát kerestük
Immár hagyomány, hogy a Székesfehérvári 
Keresztény Közösség Egyesület tojáskereső 
versenyre invitálja a családokat. A helyszín 
ezúttal is a Zichy liget.

Március harmincadikán, szom-
baton a 22. Húsvéti tojáskereső 

A menyasszonyi ruha kiválasztása mindig 
az egyik legfontosabb döntés a nagy nap 
szervezési folyamatában. A hölgyek mindig 
izgatottan keresgélik a számukra tökéletes da-
rabot. A Fehérvár Televízió magazinműsorában, 
A menyasszony barátnője legutóbbi adásában 
éppen ezért annak jártunk utána, milyen trend 
hódít ma az esküvői ruhák piacán.

Álomba illő, hófehér, habos-babos, 
királylányos ruha – legtöbben erre 
asszociálnak akkor, ha a menyasz-
szonyi ruhákról beszélünk. Pedig 
ma már szívesen választják a háza-
sulandók a letisztult, egyszerűbb 
fazonokat is – tudtuk meg Németh 
Anitától, a székesfehérvári Eliza-
beth Esküvői és Alkalmi Ruhasza-
lon tulajdonosától. A szakember 
szerint a fehér menyasszonyi 
ruhák ma már nem feltétlenül di-
vatosak, korszerűbb és keresettebb 
az ekrü és a nude, amik árnyala-
tukat tekintve jócskán eltérnek a 
fehértől.
Korábban a hófehér ruhát azért 
választották az arák, mert az az 
ártatlanságot, a tisztaságot jelké-
pezte. Mára azonban rengeteget 
változtak a szokások, a színpaletta 
széles kínálatot tár elénk. A fazont 
tekintve megmaradtak a herceg-
nős, abroncsos, díszes menyasszo-
nyi ruhák is, de tarolnak a testhez 
simuló vagy éppen a harang alakú 
ruhaköltemények, melyek lehet-
nek gombosak vagy cipzárosak is. 
Ami pedig a kiegészítőket illeti, a 
kesztyű már jó néhány éve nem di-
vat. Az viszont örökérvényű, hogy 
a ruhaválasztásnál a menyasszony 
egyénisége a legfontosabb. A 
menyasszony jellemvonásainak 
társítása a kényelemhez és az esz-
tétikához ugyanis mindig meghoz-
za a sikert: harmóniát, elégedettsé-
get, összhangot sugároz. 
Érdekesség, hogy ma már egyre 
többen váltanak táncruhára a 

Különösen divatosak a tüllös, csipkés 
darabok, a fátyol pedig elengedhetetlen 
kiegészítő a polgári és egyházi ceremóniák, 
valamint a jegyespár kreatív fotózása alatt
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 Jöhet a nagy nap! 

Hercegnős vagy letisztult?
 Család 

Tojásvadászat a 
Zichy ligetben

Kos 3. 21. – 4. 20.

Az ünnepekben a hatalmas lakomákat szereted a legjobban. Nem 
bánod, hogy te főzöl a családnak, a lényeg, hogy olyanokat és annyit 
ehetsz, mint máskor nem. Imádsz a konyhában sürgölődni és kóstol-
gatni a készülő ételeket. A felszaladt kilók miatt érzett bűntudatnak 
most nincs helye! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Húsvétkor rendszerint összegyűlik a család, de rendre ügyelned 
kell rá, hogy ne veszekedésbe torkolljon a nagy találkozás. Ha 
sikerül megőrizni a békét, még az is lehet, hogy fel tudsz egy 
kicsit töltődni. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A hangulatod gyakran változik, és az ünnepekhez való viszonyod 
is. Néha lelkesedsz és csodaszép húsvéti tojásokat festesz, de van 
olyan év is, amikor annyi dolgod van, hogy szinte el is feledkezel 
az ünnepről. A családi összejövetelek is felemásan sikerülnek, néha 
nagyon jó hangulatban eszitek végig a menüt, de előfordul, hogy a 
szarkasztikus megjegyzéseidet nem veszik jó néven a rokonok. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Nem rajongsz az ünnepekért, de azért rendre megleped szeretteidet 
valami aprósággal, és a családi összejöveteleken is részt veszel. 
Ilyenkor mindig kicsit csendes vagy, hagyod, hogy más beszéljen a 
társaságban. Szívesebben töltöd az ünnepeket kettesben a pároddal. 
Ha tehetitek, menjetek el moziba, és nézzetek meg egy jó filmet!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Nagyon szereted az ünnepeket, így a húsvétot is. Szerencsére jó 
kézügyességed van, így a díszítés nem okoz gondot. Ahogyan 
karácsonykor minden egyes ajándékot gondosan csomagolsz 
be, úgy a húsvéti tojásokat is minden évben más-más techniká-
val fested meg. A szeretteidnél sikert is aratsz ezzel. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Legyen névnap, születésnap vagy húsvét, boldogsággal tölt el, hogy 
együtt lehet a család. Mindig beleadod szívedet-lelkedet, hogy a 
vendégeid meg legyenek elégedve a főztöddel és a hangulattal. Már jó 
előre bevásárolsz, hogy semmiből ne legyen hiány. Nem bánod, hogy 
hosszú órákig kell főznöd, igazi lakomával készülsz a családnak! 2024. márc. 27.–ápr. 3.
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A Fehérvár Televízió és Kovács Kata 
ceremóniamester új, közös műsora 

február 27-én indult. 
Az adások elérhetőek: 

www.fmc.hu/tag/a-menyasszony-baratnojeFehérvár Televízió

ceremóniát követően. Az már egy 
lazább, kényelmesebb darab. Ami 
pedig a menyecskeruhát illeti, 
a piros még mindig sláger, de a 
magyaros, rövid szoknyás stílust is 
szívesen választják a menyasszo-
nyok az éjféltől induló bulihoz.

Keddi adásunk már elérhető a Fehérvár 
Televízió Youtube-csatornáján, de 
hétről hétre hírt adunk adásainkról az 
fmc.hu oldalon és lapunkban is.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

versenyre várják a 2 és 12 év 
közötti gyerekeket városunkban. A 
délután 3 órakor kezdődő mulat-
ság a Zichy ligetben lesz, ahol az 
élő zene, tánc, tombola, nyuszi, 
arcfestés és rengeteg gyerek-szülő 
játék mellett elhangzik a húsvét 
igazi üzenete is. 
A tojásvadászat során hétezer, 
műanyag tojásban elrejtett cukor-
kát kereshetnek meg a gyermekek. 
A rendezvény ingyenes, de regiszt-
rálni kell a kke.hu weboldalon.
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Folytatódik a Keddcsináló kultúrmix program-
sorozata a Viktória Rehabilitációs Központban. 
Ezúttal zeneszerző, grafikus és fazekas lesz a 
vendég április másodikán.

Minden hónap első keddjén várja 
az érdeklődőket a Viktória Pódium 
a Viktória Rehabilitációs Központ 
nagytermében. A programsorozat 
tizennegyedik estje április másodi-
kán, kedden 18 órakor kezdődik. 
Ezúttal Endl László zongorista, 
zeneszerző, Simonyi Cecília 
könyvillusztrátor, grafikus, író és 
Máhr Ferencné Cicus fazekas, népi 
iparművész lesz a vendég.
A rendezvénysorozat jótékony-
sági jellegű, a befolyt összeget az 
Alapítvány a Viktória Központ 
fenntartására költi.

 Kultúra 

Segítség és szórakozás
 Kirándulás 

Tavaszköszöntő és túra

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Többnyire nem tartod számon a jeles napokat, rendszerint a barátaid 
szólnak rád, ha másnap nem kell bemenned dolgozni. Pont emiatt 
nem is készülődsz és a lakásodat sem dekorálod, szerinted egy gyors 
takarítás éppen elég. Szíved szerint inkább kihagynád a családi 
eseményeket is.

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Szívesebben lennél inkább kettesben a pároddal, mint hogy egy 
hatalmas asztalnál ülj a rokonaiddal. Tudod, hogy húsvétkor 
mindenki csak azt kérdezgeti tőled, mik a terveid és mi újság a 
munkahelyeden. Ezzel semmi gond nem lenne, ha nem látnának 
el „jótanácsokkal” is.

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Minden családi ünnep egy örömteli alkalom, hiszen együtt lehetsz 
a szeretteiddel. Bár a tojásfestés nem a te asztalod, azért igyekszel 
néhány apró dekorációval ünnepi hangulatot varázsolni az ottho-
nodba. Ezt pedig jól is teszed, az idén meglepetésvendég érkezhet!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A húsvét többnyire csendesen telik nálatok. Nem töröd magad, hogy 
finomabbnál finomabb ételek kerüljenek terítékre, de azért igyekszel 
mindig készülni valami különlegességgel. Az ünnepi asztalnál csak 
a szűk családi kör szokott ülni, de ezt nem bánod. Nem kedveled a 
hangzavart, azokkal szeretsz ünnepelni, akiket valóban szeretsz.

Bak 12. 21. – 1. 20.

Boldog várakozással tekintesz a húsvétra. Dekorációt készítesz, to-
jást festesz, ám előfordul, hogy alábbhagy a lendületed, és inkább 
az „egyszerű, de nagyszerű” mottóval zárod le az előkészületeket. 
Olykor tényleg túlhajszolod magad, és már nem is várod annyira a 
nyuszit, no meg a locsolkodást.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Legyen szó húsvétról vagy karácsonyról, nagyon szereted az ünnepe-
ket. Tele vagy szép gyermekkori emlékkel, és őrzöd a hagyományokat. 
A családi összejöveteleket is boldog pillanatként éled meg, amikor 
végre mindenki együtt lehet, és a régi vitákat is sikerül elsimítani.   

A Fehérvár Televízió műsora március 30-tól április 5-ig
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Örsi Ferenc

07:55  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:25  Sztárportré
09:00 Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:30 Musica Sacra
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia 
vendége Vakler Lajos

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Kalotaszegtől Moldváig: 

Néprajzi gyűjtemény
20:45  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
21:45  Donato Renzetti: Az 

olasz maestro
22:40  Híradó – ismétlés
23:00   Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia 
vendége Vakler Lajos 

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Harmonia Albensis: A 

barokk nyomában
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Haufe Andor 

18:25  Németh János-portré
18:45  A menyasszony barátnője
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  Köztér Extra – Az 

autizmus világnapj
21:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:50  Fehér gólya
22:35 Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Rába Henrietta vendége 
Damniczky Balázs

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör – ismétlés
09:40  A menyasszony barátnője 
09:55  Köztér Extra
10:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Szimfonik 

Táncdalfesztivál
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Gorsium együttes
17:55  Hírek  
18:00  Futóterápia
18:50  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Dublőr
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Futóterápia – ismétlés
20:50  Lélek született
21:15  A tánc világnapja 
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Futóterápia

11:50  Farmerzseb

12:20  E kávéházi szegleten

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  Csíki versek az Arany-

 emlékévben – 1. rész

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér – Közszolgáltatók 

Székesfehérváron

18:30  Ludovika

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20 Mi és MI

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:25  Csíki versek az Arany-

 emlékévben – 2. rész

21:40  Székely derbi

22:30  Híradó – ismétlés

22:50  Képes hírek

2024. 04. 05. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa 

08:20 Mi és MI 

08:50  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Bassology és a 

Muck Éva trió

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Szent László nyomában 

Erdélyben

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55 Kárpátaljai tragédia

20:50  Fehéredő múlt

21:45  Marosszék 

22:35 Híradó – ismétlés

22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A menyasszony barátnője
08:10  Katonafoci
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Honvéd7
14:10  Kezdőkör
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Honvéd7
16:00  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:00  Feltámadási szertartás 

és szentmise – Élő 
közvetítés a Szent 
István-székesegyházból

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Lelkünk épületének 

szolgálatában
19:40  ARTE 70 
21:40  Ágota
22:05 Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00 Bajnokok városa

09:30  Sztárportré

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A menyasszony barátnője

11:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:05  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér 

13:20  Futóterápia

14:20  Szabó Gyula-portré

15:30  Boogieshow

17:00  A hét hírei

17:20  Alba Fehérvár–FALCO-

kosárlabdamérkőzés 

közvetítése felvételről 

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Atlantisz program 2024

20:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Örsi Ferenc

20:50  Áprily Lajos emlékezete

22:05  A hét hírei – ismétlés

22:25  Képes hírek K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  á p r i l i s  4 .  17 :5 5  K ö z s z o l á l t a t ó k  S z é k e s f e h é r v á r o n

Április hetedikén, vasárnap rendezi meg a 
Gyöngyvirág Természetbarát Egyesület a 
Velencei-hegységben a Tavaszköszöntőt és 
Nyuszitúrát, mely a térség legszebb pontjaira 
kalauzolja el a résztvevőket.

Gyapjaszsák, Likas-kő, Angelika- 
forrás, a hosszabb távon pedig 
Bodza-völgy, Ingókövek, Barlang-kút 
– ezeket a nevezetességeket lát-
hatják mindazok, akik teljesítik az 
egyesület hagyományos túráját.
A kisgyermekes családokra a 
Nyuszitúrán hat kilométeres táv 
vár, és érdemes rajzeszközöket 
vinni, hiszen a gyerekeket meglepe-
tés várja! 
A Tavaszköszöntő túrán kétféle 
távot lehet teljesíteni. A rajt- és 
célállomás Sukorón lesz.



Futball-legendák a Vidi-múzeumban

Nyílt hétvégén mutatkozott be a Vidi-múzeum a Sóstói Stadionban. Kupák, zászlók, szignó-
zott mezek, a pályán koptatott futballcipők, érmek és még sok egyéb emléktárgy mesél a 
székesfehérvári futballcsapat nagyszerű múltjáról.

A fiatal focirajongókat elvarázsolták a múzeumban fellelhető kincsek és a közelebbi-távo-
labbi múlt legendás futballistái
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Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Depónia Nonprofit Kft.
a lakossági hulladékszállítást 2024. március 29-én, pénteken

és 2024. április 1-én, hétfőn
a MEGSZOKOTT ÜRÍTÉSI REND SZERINT VÉGZI.

Kérjük a gyűjtőedényeket reggel 6 órára szíveskedjenek kihelyezni!
 

Személyes Ügyfélszolgálataink és Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgyi
Hulladékkezelő Központunk 2024. március 29., péntek és 

2024. április 1., hétfő között ZÁRVA TARTANAK.

Hulladékudvaraink
2024. március 29-én, pénteken és 2024. április 1-én, hétfőn 

ZÁRVA TARTANAK!

2024. március 30-án, szombaton
a megszokott nyitvatartás szerint állnak rendelkezésre:

Palotai úti, Váralja sori, Csala-Pénzverővölgyi hulladékudvarok
Szombat: 8.00 – 12.00 és 12.30 – 15.30

A többi napon nyitvatartásunk változatlan!
EZÚTON KÍVÁNUNK KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET!

 

Két lakónegyed is csatlakozik a konyhai zöld- és 
élelmiszer-hulladékok házhoz menő gyűjtéséhez

Örömmel értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket, hogy április 1-től Székesfehér-
váron két további városrészben is elindul a konyhai zöld- és élelmiszer-

hulladékok házhoz menő gyűjtése.
A Depónia Nonprofit Kft. február 1-től nagy sikerrel indította el ezt az 

új szolgáltatást Székesfehérváron, a tömbházas övezetek egy részében, 
a Tóvárosi lakónegyedben, a Palotavárosban és a Szedreskerti lakóne-

gyedben. Áprilistól pedig két új lakónegyed, az Ybl Miklós és a Királykút is 
csatlakozik a gyűjtéshez.

Az érintett lakosok a március 25-ei héten egy feliratozott, jól záródó, 
ötliteres konyhai gyűjtőedényt kapnak tájékoztató anyaggal együtt, amit 

a lakások ajtaja elé helyezünk el. Az edényben összegyűjtött konyhai 
hulladékot a vegyes hulladékok gyűjtésére szolgáló edények (rácsos 

gyűjtőpontok) mellett erre a célra kihelyezett 120 literes, barna színű, 
bio hulladék-gyűjtő edénybe önthetik majd, melyeket március végén 

helyezünk ki. A gyűjtés április 1-től indul.
A gyűjtőedényeket nyáron (május és szeptember között) hetente kétszer, 
a többi időszakban (októbertől áprilisig) hetente egyszer ürítjük, és az így 

összegyűjtött hulladékot biogázüzembe szállítjuk hasznosításra.
A 120 literes, barna hulladékgyűjtő edények mosását társaságunk havi 

gyakorisággal végzi az edények telephelyre szállításával. Az ötliteres kony-
hai gyűjtőedények tisztításáról a résztvevő háztartások gondoskodnak.
A gyűjtés módjáról és a hulladékgyűjtő edénybe helyezhető hulladékok 

típusairól az alábbi oldalon tájékozódhatnak: 
https://www.deponia.hu/konyhai_zold_es_elelmiszerhulladek.

Együttműködésüket köszönjük!
Depónia Nonprofit Kft.
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csapó Ramóna

A nemrégiben alakult Fehérvár Enthroners- 
akadémia legtehetségesebb tanulói akár 
Amerikában is megszerezhetik diplomájukat. 
A székesfehérvári intézmény ugyanis hétfőn 
írta alá együttműködési megállapodását az 
amerikai Gridiron Imports Alapítvánnyal.

A magyarországi amerikai futball jö-
vőjét is alapjaiban határozhatja meg 
az a megállapodás, amit a felek a First 
Field rendezvénytermében írták alá. 
E szerint a székesfehérvári akadémia 
lesz a Gridiron Imports első hivatalos 
európai partnere. Az alapítvány már 
eddig is számos játékost közvetített 
ki Európából az Egyesült Államokba, 
Székesfehérvárról például Hudák 
Gergelyt, aki egy jónevű virginiai 

A kupára hangoltak

Érmes remények

somos zoltánmátay balázs

somos zoltán

Eldőlt, hogy a Szombathely az első, az Alba a 
második helyen végez a kosárlabda-bajnok-
ság alapszakaszában. Az utolsó fordulóban 
Fehérváron találkoznak, tét nélkül, de azért 
presztízsmeccsen.

Matematikai esély még volt rá 
az elmúlt hétvégi forduló előtt, 
hogy az utolsó körben dőljön 
csak el, ki nyerni az alapszakaszt. 
Miután azonban az Alba kikapott 
Zalaegerszegen, a Falco pedig 
simán megverte a Körmendet, 
már biztos, hogy most szombaton 
nem múlik helyezés kettejük Gáz 
utcai rangadóján. Ettől persze 

Nagykanizsán, a II. Sipos István-emlékver-
senyen szerepeltek szombaton a Fehérvár 
Küzdősport SE ifjú ökölvívói.

A rangos, jól szervezett viadalon 
öt ország öklözői vettek részt. Fe-
hérvárról hat versenyzőnek jutott 
ellenfél. U11-ben Kordás Máté, 
a junior 57 kilóban Kordás Márk 
edzőmeccsen húzott kesztyűt, 
ami jól szolgálta felkészülésüket 
a későbbi, téttel bíró megmérette-
tésekre. 
A vezetőedző, Turós Arnold 
elmondása szerint a serdülő 
lányoknál a 46 kilóban érdekelt 

A MÁV Előre női és férfi csapata is éremért 
küzdhet a röplabda Extraligában. Igaz, a 
nők elvesztették az elődöntőt és a bronzért 
mennek, míg a férfiak most harcolták ki a négy 
közé kerülést.

A női mezőny legerősebb csapa-
ta, a Vasas-Óbuda túl nagy falat 
volt a kevésbé rutinos fehérvá-
ri lányoknak, de azért szoros 
szettekre tudták kényszeríteni a 
címvédőt. Három meccsen jutott 
döntőbe a Vasas, a MÁV Előre 
pedig a harmadik helyért a Békés-
csabával fog csatázni. 
Eközben a férfiak mezőnyében 

Egységes, erős csapat a Fehérvár, ezt a címvédő ellen is bizonyíthatjaMegérdemelt győzelem után emelték a magasba Nagy Csaba kezét

Az elődöntőbe jutás elvárás volt, és a Debrecen ellen is esélyesebb lesz a MÁV Előre
Óriási mérföldkő ez a magyarországi amerikai futball történetében, egyben hatalmas lehető-
ség a fehérvári akadémia fiataljai számára
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Egyedülálló együttműködés

Tét nélküli rangadó
még rangadó lesz, hiszen a szezon 
két legjobbja találkozik, ráadásul 
az Arconic-Alba Fehérvárnak van 
miért visszavágnia. A bajnok-
ságban és a kupában is kikapott 
a címvédő sárga-feketéktől, de 
most először játszhat velük hazai 
pályán. 
A két csapat a rájátszásban már 
csak az éremcsatában találkozhat, 
de nem mindegy, milyen emléket 
hagy az Alba az eddig magabiz-
tos riválisban. Ráadásul itthon 
veretlen eddig a Zubillaga-csapat, 
és ennek a hibátlan mérlegnek 
a megőrzése is presztízskérdés 
a szombaton 18 órakor kezdődő 
Alba–Falco-meccsen!

Bajcsi Flóra az osztrák színekben 
induló Rahel Kurdi ellen vastap-
sot érdemlően bunyózott és nyert. 
Járt az elismerés az első hivatalos 
összecsapásán ringbe lépő Nagy 
Csabának is, aki az ifjúságiaknál 
80 kilóban verte meg ellenfelét, az 
osztrák Benjamin Dautovikot. 
Turós Levente azonban nem bírt a 
horvát válogatott Asllan Krasniqi-
vel. A junior 57 kilóban érdekelt 
Kiss Martin is kikapott, őt egy 
hazai rivális, Horváth Tamás 
győzte le. 
Összességében ez a verseny na-
gyon jó „előszobája” volt a húsvét 
után kezdődő, pécsi utánpótlás 
Magyar Kupának.

még az elődöntőbe jutásért léptek 
pályára a fehérváriak. A Kecske-
mét ellen itthon magabiztos volt 
Omar Pelillo legénysége, és bár 
idegenben két játszmát átengedett, 
összességében a legrövidebb úton, 
három meccsen kiharcolta a négy 
közé jutást. A harmadik, pénteki 
találkozón ráadásul kapitánya, 
Redjo Koçi nélkül lépett pályára a 
MÁV, de így is elérte célját. 
A döntőbe jutásért a Debre-
cen lesz az ellenfél, amelyet az 
alapszakaszban kétszer is három 
játszmában vertek a fehérváriak. 
A párharc első hazai mérkőzését 
húsvéthétfőn 17 órától rendezik a 
VOK-ban.

középiskolában fejlődhetett tovább.
A hivatalos szerződéskötésen részt 
vett Bóka Viktor, Székesfehérvár cím-
zetes főjegyzője is, aki örömét fejezte 
ki, hogy így a fehérvári sportolók 
is könnyebben juthatnak amerikai 
futballösztöndíjhoz: „Az alapítványnak 
első és egyelőre kizárólagos partnere 
Magyarországon a Fehérvár Enthroners. 
Tehát ha valaki a tengerentúlra szeretne 
kerülni, akkor Fehérváron kell az ameri-
kai futballt űzni!”
Ahogy minden sportágban, úgy az 
amerikai futballban is fontos az 
utánpótlás. A nemrégiben alakult Fe-
hérvár Enhtroners-futballakadémia 
elnöke, Trembulyák Péter elmondta: 
fontos szempontjuk, hogy minél 
sikeresebb egyetemistákat és egyben 
profi sportolókat neveljenek.
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

07.40		 Vendég:	Tornyai	Gábor	atya
09.10		 Hogy	is	volt?	–	

történelmi	kalandozás	
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.40  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Meseterápia
14.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Helló,	péntek!	
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Utazási	magazin	
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 04. 05. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód,	kulturális	
programajánlatok,	
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10		 Hogy	is	volt?	–	
történelmi	kalandozás	
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

12.10		 Vendégünk	Bencze	András	
református	lelkész

13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

16.40		 Lokálpatrióta
18.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	kalendárium,	
névnapok,	aktualitások,	
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	
Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.40		 Keresztény	gondolatok	
húsvétkor	–	Vendég:	
Tornyai	Gábor	atya

09.10		 Természetesen	
egészségesen Vendég: 
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég: Molnár Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	
Dobszay	Péter	

11.35		 Húsvéti	népszokások	
12.10		 Csak	stílusosan!	Vendég:	

Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 
Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss György

18.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2024. 03. 30. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10		 Illemtan	Vendég:	

Óber	László
14.10		 Katasztrófavédelmi	

percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki	Gábor

16.40  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

17.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég:	Cser-
Palkovics	András

18.05		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05		 Keresztény	gondolatok	
húsvétkor	–	Vendég:	
Tornyai	Gábor	atya

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.35		 Gábor	szerint	a	világ
12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10		 Fehérvári	sportlegendák
14.10  Mankó Vendég: 

Rudnicai Margó 
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.40  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.40  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
16.10		 Sminktanácsok	Vendég:	

Csonka	Jenni
17.10		 A	járás	és	hivatala	–	

Intézzünk	ügyeket	együtt!
17.40		 Meseszieszta	a	

Szabad	Színházzal
18.10		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10		 Második	terítés	
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Ügyvédi	jótanácsok	
Vendég: Berzeviczy Gábor 

16.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

16.40		 Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

1A kormányzati RRF-REP-10.10.1-24 kódszámú, vállalkozásoknak szóló elektromos 
autó pályázat útján elérhető állami támogatás mértéke 4 millió Ft új Peugeot Boxer 
és új Peugeot Expert elektromos haszongépjárművek esetén (legalább bruttó 
75 kWh akkumulátor kapacitású kivitelek, legfeljebb nettó 25 millió Ft-os vételár 
esetén, amely az egy gépkocsira eső maximális elszámolható költség), míg Peugeot 
Partner és Peugeot Expert (bruttó 50 kWh akkumulátor kapacitás, legfeljebb nettó 
22 millió Ft-os vételár esetén, amely az egy gépkocsira eső maximális elszámolható 
költségelektromos haszongépjárművek esetén 3,8 millió Ft. A támogatással besze-
rezhető gépjárművek darabszáma a vállalkozás munkavállalóinak létszámától 
függően korlátozott. A támogatás pályázat útján vehető igénybe 2024. február 05. 
10:00 - 2025. március 31. 10:00 között és azt a Miniszterelnökség Gazdaságfejlesztési 
Programok Végrehajtásáért Felelős Helyettes Államtitkársága mint Lebonyolító bírálja 
el. A pályázat eredményéért nem vállalunk felelősséget. Jelen ajánlat 2024.02.05-től 
visszavonásig, új Peugeot Partner, új Peugeot Boxer, és új Peugeot Expert elektromos 
modellek esetén, a pályázati feltételeknek megfelelő és nyertes pályázattal rendelkező 
jogi személyek által leadott és visszaigazolt megrendelésekre érvényes. A kép illuszt-
ráció, a tájékoztatás nem teljeskörű és nem minősül szerződéses ajánlatnak, továbbá 
a P Automobil Import Kft. fenntartja a kondíciók változtatásának, valamint az akció 
visszavonásának jogát. A tájékoztatás nem teljes körű, további részletekért keresse 
fel a Lebonyolító weboldalát, illetve keresse a Peugeot márkakereskedésünket!

ÚJ ELEKTROMOS KISHASZON-
GÉPJÁRMŰVEK

 AKÁR 4 MILLIÓ FORINT  
ÁLLAMI TÁMOGATÁSSAL1

PEUGEOT FÁBIÁN 
8000 Székesfehérvár, Budai út 175.| Tel.: +36 22 303 406 
www.peugeotfabian.hu


